por el dicho sennor rey o la dicha senora reyna, su lugarteniente general, con voluntat de los prelados, religiosos, nobles, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros e procuradores de las ciudades, villas e villeros del regno de Aragon, que en las dichas cortes plegadas seran, tractadas, ordenadas, attorgadas, stabledas et firmadas seran e generalmente todas et cada unas otras cosas fazer, dezir, exercir e procurar que buenos e bastantes procuradores a tales et senblantes actos legitimamente constituydos pueden et deben fazer et que nos mismos et todo el dicho concello general fariamos et fazer poriamos si perssonalmente presentes fuessemos, encara que sean tales que de su natura special mandamiento requieran, e promettemos haver por firme et seguro por nos et por todos [f. 247r] qualquiere cosa o cosas que por los dichos procuradores nuestros o qualquiere dellos en las dichas cortes sera tractado, ordenado e firmado por el dicho sennor rey o la dicha sennora reyna, su lugarteniente general en las dichas cortes assi como si por nos perssonalmente fuesse fecho e aquello perpetuamente observar, dius obligacion de todos nuestros bienes, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.

Fecho fue aquesto en la villa de Moncon, a tres dias del mes de mayo, anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo duodecimo, presentes por testimonios fueron a las cosas sobredichas clamados specialmente tomados los honorables Frances de Cofia et Pedro de Soldevila, lavradores, havitantes en la dicha villa de Monçon. Sig(+)-no de mi, Miguel Tienda, havitant en la villa de Monçon, e por autoridat apostolica en doquiere, et real por todo el regno de Aragon, notario publico, qui a todas y cada unas cosas sobredichas, ensemble con los testimonios suso nombrados, presente fue et aquellas et aquesto de mi propia mano screvi, consta de raso corregido y enmendado, do se lie «plegados seran tracta», et cerre.

[20.V.1512] Procura de la villa de Fraga.

In Dei nomine. Noverint universi quod, convocato et congregato concilio generali honorabilium juratorum et hominum signi servicii ville Frage, mandato juratorum infrascriptorum ad vocem sive preconizacionem Guillermi Pradel, nuncii sive cursoris publici eiusdem ville, prout idem cursor mihi, notario, coram testibus infrascriptis retulit et fidem fecit se mandato infrascriptorum juratorum, prout moris est, in dicta villa dictum generalem [f. 247v] concilium convocari et congregari pro die, ora et negocio presentibus et infrascriptis convocasse e congregasse et convocato et congregato dicto generali concilio in domibus concilii eiusdem ville Frage, prout moris est, pro talibus et similibus actibus et negociis tractandis et firmandis dictum generale concilium convocari et congregari, in quo quidem generali concilio et convocacione intervenimus et presentes sumus, videlicet nos, Anthonius Egidii, juratus, Joannes Semiano, locumtenens jurati eiusdem ville Frage per absenciam honorabilis Nathalis Navarro, jurati anni presentis et infrascripti dicte ville, Franciscus Sanct Jorge, notarius infrascriptus, Vicentius Monz, Lonnardus Venet, Anthonius Guardiola, Jacobus Veringuer, Anthonius Santangel, Anthonius Foradada, Petrus Sigalo, Petrus Vanafo, Joannes Ontinnena, Petrus Valust, Michael Castanesa, minor dierum, Simon Montholiu, Joannes Balseguer et Petrus Abella, omnes vicini et havitatores dicte ville Frage et consiliarii anni presentis enfrascripti eiusdem ville et de gremio universitatis sepe dicte ville dictum generale concilium et universitatem predictae ville Frage facientes et representantes, qui nominibus nostris propriis et nomine et vice tocius dicte concilii et universitatis dicte ville Frage ipsiusque singularium presencium, absencium et futurorum et cuiuslibet nostrum et eorum et demum, de se sive de si totum dictum generale concilium convocatum et congregatum, omnes unanimes et concordantes et nemine nostrum discrepante nec contradicente, attendentes et considerantes serenissimum et potentissimum dominum nostrum regen dominum Ferdinandum de Aragonia, nunc feliciter regnantem, pro defensione sancte matris

Ecclesie conservacionisque suorum regnorum et insularum resomeacionisque justicie totius regni Aragonum curias generales convocasse et congregasse in villa Montissoni dicti regni Aragonum, in quibusquidem curiis solitum est universitates, civitates, villarum et locorum tocius dicti regni aliorumque regnorum per suos syndicos et procuratores specialiter electos et diputatos sufficienti potes [f. 248r] tate assistisse et intervenisse, pro tanto confidentes de bonitate animique probitate vestri dicti honorabilis e discreti Joannis Leruziniano, notarii, vicini et havitatoris dicte ville Frage, presentis, et honus huiusmodi procuracionis et syndicati suscipientes et acceptantes citra revocacionem aliorum procuratorum, sindicorum et actorum nostrorum et dicti concilii et universitatis dicte ville Frage ipsiusque singularium presentium et futurorum et cuilibet nostrorum et eorum hactenus constitutorum, nunc de novo omnibus illis melioribus via, modo et forma quibus melius et efficacius preffixis nominibus et quolibet eorum possumus et valemus, facimus, constituimus et ordinamus procuratorium nostrum syndicum et actorem dicti concilii et universitatis dicte ville Frage eiusque singularium presencium absencium et futurorum et cuiuslibet nostrum et eorum vos, predictum Joannem Liminiano, notarium dicte ville, videlicet ad pro nobis et nomine nostro et nomine et vice totius concilii et universitatis dicte ville Frage eiusque singularium presencium, absencium et futurorum et cuiuslibet nostrum et eorum in dictis generalibus curiis comparendum, assistendum et interviniendum locumque asuetum dicte ville petendum et obtinendum et omnibus et quibusvis dictis propositis allegatis et petitis in dictis curiis⁴² pro parte regie maiestatis et super aliis omnibus necessariis et concernentibus utilitati et conservacioni dicti regni Aragonum et dicte ville Frage proponendum et respondendum, consentiendum et firmandum et quecunque necessitas et gravamina dicte ville Frage dicendum, proponendum et allegandum et signanter in dictis curiis necessitatem investigandi dicte ville et loci de Miralsot, aldee dicte ville Frage, propter tempus mortalitatis allegandum, supplicandum fierique provideri et investigari requirendum et obtinendum et propter bandositates et conservacionem dicte ville Frage modum et forman justicie fiende humiliter petendum, supplicandum et obtinendum et sine eis minime in dictis curiis consenciendum, firmandum nec concludendum et ad predicta omnia et singula [f. 248v] et quodlibet eorum, pro nobis et nomine nostro et dicti concilii et universitatis dicte ville Frage unum vel plures procuratorem seu procuratores, syndicos et actores substituendum et eum vel eos revocandum et destituendum negocioque et honus huiusmodi procuracionis in se reassumendum, tociens quociens eidem procuratori nostro, sindico et actori visum fuerit et generaliter in dictis generalibus curiis, pro nobis et nomine nostro et nomine et vice dicti concilii et universitatis dicte ville Frage, omnia et quecunque necessaria et opportuna faciendum, supplicandum, requirendum, consenciendum et firmandum et que nosmet ipsi constituentes et dictum concilium et universitas dicte ville Frage faceremus, exerceremus, proponeremus et firmaremus, si perssonaliter in dictis curiis adessemus, etiam si maiora fuerint seu duriora et que de jure et alias mandatum exhigerent magis speciale sine quibus predicta expediri comode non valerent, nos enim dicti jurati et consilarii dicte ville Frage dictis nominibus et quelibet eorum in et super predictis et quodlibet ipsorum et cum incidentibus, dependentibus e emergentibus ex eis et eisdem annexis sive connexis comittimus plenarie cum presenti vices et voces nostras et dicti concilii et universitatis dicte ville Frage, et promittimus vobis et notario infrascripto ut publice perssone recipientis nos et dictum concilium et universitatem eiusdem ville Frage semper havere ratum, gratum adque firmiter perpetuo valiturum totum illud et quicquid per vos, dictum procuratorem, syndicum et actorem nostrum et dicti concilii et universitatis dicte ville et per substituendum seu substituendos a vobis in dictis curiis fuerit factum, dictum, gestum, suplicatum, firmatum et procuratum et ea nec eorum aliquod nullo tempore revocare nec contravenire aliqua racione, modo, jure sive